1

報道関係各位                                          2021.7.27

CLASS101JAPAN 株式会社

オンラインレッスン「CLASS101」、

夏休みの自由研究にぴったりなクラスを特集
粘土やプラスチック板を使ったクラフトやフードアート、スクラップブッキングなど

「おうち時間」を活用して、親子で一緒に楽しめる

オンラインレッスンサービス「CLASS101」を運営する、CLASS101JAPAN 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締

役：鄭然喜）は、お子さんの夏休みの自由研究にぴったりなクラフトやフードアート、スクラップブッキングなど、「お

うち時間」を活用して、親子で一緒に楽しめる自由研究のクラスを特集しています。併せて、7/31 まで対象クラスが

4,000 円 OFF になるキャンペーンを実施いたしますので、お知らせいたします。

■夏休み自由研究特集 URL :  https://class101.jp/collections/smvacation

「CLASS101」は、“すべての人が好きなことをしながら生きていける世の中を創る”をミッションに、習いたいクラスを

いつ、どこでも受講できるオンラインプラットフォームです。現在日本では、2020 年 3 月から、アート・クラフト、デ

ジタルデザイン、ライフスタイル等を中心に 100 以上のクラスを開講し、約 500 名のクリエイターが活躍しています(※

2021 年５月現在)。

https://class101.jp/collections/smvacation

2

この度、「CLASS101」では、粘土やプラバン(プラスチックの板)を使ってキーホルダーやアクセサリーを作ったり、フ

ードアートを通して、パン作りからデコレーションを通じて食に触れたり、スクラップブッキングで思い出を形にしたり、

など、お子さんの夏休みの自由研究にぴったりな、親子で一緒に楽しめるクラスを集めました。ぜひ、「おうち時間」を

有意義に活用して、お子さんと一緒に体験、創造していくレッスンをお楽しみください。

■夏休み自由研究にぴったりなクラス紹介

▼「描いて焼いて楽しむプラバンコモノ作り」

 https://class101.jp/collections/smvacation/products/mihoshimoozono

シモオオゾノミホさん

Instagram : @mihoshimoozono

プラバンクラフトは、プラバンに熱を加えて 3 分の１～4 分の１の大き

さに縮めながら、厚さは７倍の硬いプラスチックになる特殊なポリスチ

レンを利用して作るクラフトです。紙のように絵を描いて色を塗り、い

ろんな作品が作れます。

レッスンでは、両羽にいろいろなデザインをすることができる「ちょう

ちょのブローチ」や、「ぶたさんに真珠」、「スノードームの小物づく

り」などお子さんから大人の方まで楽しめる作品を作れます。また、後

ろに付着する金具次第で、ブローチ、イヤーアクセサリー、マグネット

などお好みに合わせた小物づくりを楽しんでください。

レッスン数：全 25 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥26,000 (7/31 までキャンペーン価格でこれより 4,000 円OFF)

→ 月々実質 5,200 円

(※早割キャンペーン価格を受講期間 5 か月で割った参考価格)

キット  ：あり(キット込は別途料金)

▼「『アートぱん』おうちで作る、可愛いパン大集合！」

 https://class101.jp/collections/smvacation/products/naomico

ナオミ先生＆ミコ先生

Instagram : @23banchin.naomi

パン作りの基礎から学びながら、可愛くて食べるのがもったいないアー

トパンをおうちで作れる、初心者でも安心のレッスン構成です。

切っても切っても、可愛い絵柄が出てくる「切ってもぱん」や、甘い生

地で可愛いキャラクターを作る「クッキーぱん」、沢山の可愛いパンが

集合している「丸めぱん」など、大事な人へのプレゼントやおもてなし

などにぴったりです。

レッスン数：全 27 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥17,000 (7/31 までキャンペーン価格でこれより 4,000 円OFF)

→ 月々実質 3,400 円

(※早割キャンペーン価格を受講期間５か月で割った参考価格)

キット  ：なし

https://class101.jp/collections/smvacation/products/mihoshimoozono
https://class101.jp/collections/smvacation/products/naomico

3

▼「初めてでも大丈夫！ときめくミニチュアフルーツサンド」

 https://class101.jp/collections/smvacation/products/morihira

Morihira Kaoriさん

Instagram : @kaori.mo.02

５種類の粘土を使って、11種類のフルーツを制作し、フルーツサンドや

フルーツパフェといった可愛いミニチュアスイーツを作っていきます。

粘土の質感や特徴を、バランスよく習得できるよう、レッスンが構成さ

れ、特別な道具は必要なく、つまようじやストローなどできるだけ簡単

な方法で作れるように工夫してあるので、お子さんから大人まで安心し

て楽しめます。

作ったミニチュアスイーツは、アクセサリーやチャームに加工すること

ができ、自分で作ったスイーツを身に着けるときのワクワク感はひとし

おです。

レッスン数：全 25 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥16,000 (7/31 までキャンペーン価格でこれより 4,000 円OFF)

→ 月々実質 3,200 円

(※早割キャンペーン価格を受講期間５か月で割った参考価格)

キット  ：あり(キット込は別途料金)

▼「インフルエンサーKIMIEMONのスクラップブッキング講座」

 https://class101.jp/collections/smvacation/products/kimiemon

KIMIEMONさん

Instagram : @kimiemon2019

身近な材料で作れるスクラップブッキングからユニークなデザインのも

のまで丁寧に教えてもらえる講座です。マスキングテープの使い方や、

カラフルな作品を作る上で大切な色の選び方や配置、基本テクニックの

「ブロッキングスタイル」など様々なコツを学べます。

また、スクラップブッキングの材料を使って「のし袋」をデザインする

応用編や、仕掛けカードの作り方なども収録されています。

夏休みの思い出をぜひ素敵なスクラップブッキングでまとめてみてはい

かがでしょうか。

レッスン数：全 17 レッスン 20 週間動画見放題

レッスン費：￥13,900 (7/31 までキャンペーン価格でこれより 4,000 円OFF)

→ 月々実質 2,780 円

(※早割キャンペーン価格を受講期間５か月で割った参考価格)

キット  ：あり(キット込は別途料金)

※表示価格はすべて税込価格となります。

■7/31まで対象クラスが 4,000円OFFになるキャンペーンを実施

▼夏休み自由研究対象クラス 4,000円OFFキャンペーン

https://class101.jp/collections/smvacation

https://class101.jp/collections/smvacation/products/morihira
https://class101.jp/collections/smvacation/products/kimiemon
https://class101.jp/collections/smvacation

4

夏休みの自由研究にぴったりな対象クラスを 4,000 円 OFFで提

供します。

クーポンコード：SUMMERVC

実施期間：～7 月 31 日 23:59 まで

■「CLASS101(ワンオーワン)」について

ブランドフィルム：https://www.youtube.com/watch?v=H3F1_KR3sq0

「CLASS101」は、“すべての人が好きなことをしながら生きていける世の中を創る”をミッションに、習いたいクラスを

いつ、どこでも受講できるオンラインプラットフォームです。CLASS は「学び」、101(ワンオーワン)は「スタート」ま

たは「はじめの一歩」という意味で、「CLASS101」は“すべての学びの始まり”、を意味しています。私たちは、このプ

ラットフォームを通して、クリエイターが「好き」なことで安定的に収入を確保し、「好き」なことにより集中できるよ

うに、また、クラスを受講するクラスメイトが新しい「好き」を見つけてより楽しく豊かな毎日をおくれる環境を提供し

ています。

現在日本では、2020 年 3 月から、アート・クラフト、デジタルデザイン、ライフスタイル等を中心に 100 以上のクラス

を開講し、約500名のクリエイターが活躍しています(※2021年５月現在)。最大の特長は、受講に必要な材料・道具(キ

ット)をすべて受講するクラスメイトの手元までお届けすることで、クラスメイトはキットが届いたらすぐにクラスを始

めることができ、「好き」で輝く人たちを応援しています。

■CLASS101 サービスサイト：https://class101.jp/

■CLASS101 について：https://class101.jp/pages/about-us

■公式 Twitter：@CLASS101_japan

https://twitter.com/CLASS101_japan

■公式 Instagram：class101_japan

https://www.instagram.com/class101_japan/

■公式 note : https://note.com/class101_jp

■CLASS101JAPAN株式会社について

本社所在地：東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 11F

事業内容：オンラインによる趣味クラスの提供

本件に関するお問い合わせ先

■報道関係の皆様

共同ピーアール：PRアカウント本部 11部 担当：峰松、小林（日）、田中（夏）

小林：070-4303-7400 田中：070-4303-7322

Tel：03-6260-4863 Fax：03-6260-6653 E-Mail：japan-pr@101.inc

■受講者の皆様

https://class101jp.channel.io/

■クリエイターの皆様

http://101.gg/creator-application

https://www.youtube.com/watch?v=H3F1_KR3sq0
https://class101.jp/
https://class101.jp/pages/about-us
https://twitter.com/CLASS101_japan
https://www.instagram.com/class101_japan/
https://note.com/class101_jp
https://class101jp.channel.io/
http://101.gg/creator-application